
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
─────── 

Số:          /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
───────────────── 

Bình Định, ngày         tháng         năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện Hoài Ân, 

huyện Vĩnh Thạnh và huyện An Lão năm 2023 để thực hiện chính sách 
 trợ giúp các đối tượng bảo trợ xã hội theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP  

của Chính phủ 
─────── 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định 
chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ trưởng Bộ 
Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định 
số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã 
hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Thông tư số 76/2021/TT-BTC ngày 15/9/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài 
chính hướng dẫn khoản 1 và khoản 2 Điều 31 Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 

15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng 
bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh về 
việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 606/TTr-STC ngày 

15/12/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện Hoài Ân, 
huyện Vĩnh Thạnh và huyện An Lão năm 2023 để thực hiện chính sách trợ giúp 
các đối tượng bảo trợ xã hội theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ, với 
tổng số tiền 2.214 triệu đồng. (Chi tiết theo phụ lục đính kèm). 

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn chi thực hiện các chính sách bảo trợ xã 
hội tại Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 
1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội và các cơ quan liên quan lập thủ tục bổ sung kinh phí nêu tại Điều 1 cho ngân 
sách huyện Hoài Ân, huyện Vĩnh Thạnh và huyện An Lão để thực hiện theo quy 
định. 

4765 22 12



2 
 

2. Giao UBND huyện Hoài Ân, huyện Vĩnh Thạnh và huyện An Lão có trách 
nhiệm phối hợp với các cơ quan liên quan quản lý, sử dụng kinh phí bổ sung nêu 
tại Điều 1 đúng mục đích và thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy 
định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Lao 
động - Thương binh và Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND 
các huyện: Hoài Ân, Vĩnh Thạnh, An Lão và Thủ trưởng các cơ quan liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
 

Nơi nhận:    
- Như Điều 3;     
- CT, PCT Lâm Hải Giang;  
- PVP VX;  
- Lưu: VT, K20.  
 

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 
 

 
Lâm Hải Giang 

 
 

 

 

  



Tổng cộng
Trợ cấp hàng 
tháng và mai 

táng phí

Cấp thẻ 
BHYT

Tổng cộng
Số kinh phí 
bổ sung cân 

đối

Số kinh phí bổ 
sung mục tiêu 

A B 1=2+3 2 3 4=5+6 5 6 7 8=1-4-7 9=4+7-1

1 Huyện Hoài Ân           42.844            39.111            3.734         36.757           19.500             17.257                   4.238          1.849   

2 Huyện Vĩnh Thạnh           15.374            14.515               859           8.831             6.700               2.131                   6.715                  172   

3 Huyện An Lão           18.183            17.403               780         12.893             6.550               6.343                   4.925             365   

          76.401            71.029            5.372         58.481           32.750             25.731                 15.878          2.214                  172   

Số kinh phí 
chênh lệch 

còn dư trong 
dự toán chi 

cân đối ngân 
sách tỉnh đã 
bố trí đầu 
năm 2023

Tổng cộng

Số kinh phí 
còn lại cấp 

đợt này

PHỤ LỤC
(Kèm theo Quyết định số:                /QĐ-UBND ngày          /          /2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT Địa phương

Nhu cầu kinh phí năm 2023 Số kinh phí ngân sách tỉnh đã bố trí năm 
2023, trong đó:

Số kinh phí ngân 
sách địa phương 

phải bố trí từ 
nguồn 50% tăng 

thu ngân sách 

địa phương 
được hưởng dự 
toán năm 2023 
so với dự toán 

năm 2022

Đvt: triệu đồng

Số: 4765/QĐ-UBND
Thời gian ký: 22/12/2023 17:35:25 +07:00


